[image: ]  20 ноября 2018 года
                                                                               № 859
                                                                          Ноябрь 2018 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

от 08.11.2018 № 1406п

О разработке проекта планировки и межевания территории

	Руководствуясь ст.46 Градостроительного Кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, ст.ст.41, 46, 56 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», администрация городского округа Кинешма

п о с т а н о в л я е т:

1. Разработать проект планировки и межевания территории части улиц Правды, им.Менделеева, Сеченова, 50-летия Комсомола.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма А.Д. Юрышева.

Глава
 городского округа Кинешма                           			             А.В. Пахолков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

от 14.11.2018 № 1428п

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Кинешма от 15.01.2016 №12п
«Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения
планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд городского округа Кинешма»

В соответствии с частью 5 статьи 21 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.06.2015 № 554 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг», Уставом муниципального образования «Городской  округ Кинешма»  администрация городского округа Кинешма

п о с т а н о в л я е т:

[bookmark: sub_101]1. Внести в постановление администрации городского округа Кинешма от 15.01.2016 №12п «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд городского округа Кинешма» следующие изменения:
[bookmark: sub_1411]1.1. пункт 5 Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд городского округа Кинешма (далее - Порядок) изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_1006]«5. В план-график закупок включается перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется путем применения способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), установленных частью 2 статьи 24 Федерального закона, у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), а также путем применения способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя), устанавливаемого Правительством Российской Федерации в соответствии со статьей 111 Федерального закона.»;
[bookmark: sub_1412]1.2. пункты 10 и 11 Порядка изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_1011]«10. Внесение изменений в план-график закупок по каждому объекту закупки может осуществляться не позднее чем за 10 дней до дня размещения в единой информационной системе в сфере закупок извещения об осуществлении соответствующей закупки или направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом, за исключением случаев, указанных в пунктах 11 - 11.2 настоящего Порядка, но не ранее размещения внесенных изменений в единой информационной системе в сфере закупок в соответствии с частью 15 статьи 21 Федерального закона.
[bookmark: sub_1012]11. В случае осуществления закупок путем проведения запроса котировок в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера в соответствии со статьей 82 Федерального закона внесение изменений в план-график закупок осуществляется в день направления запроса о предоставлении котировок участникам закупок, а в случае осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 93 Федерального закона - в день заключения контракта.»;
[bookmark: sub_1413]1.3. Порядок дополнить пунктами 11.1 и 11.2 следующего содержания:
[bookmark: sub_10121]«11.1. В случае осуществления закупок в соответствии с частями 2, 4 - 6 статьи 55, частью 4 статьи 55.1, частью 4 статьи 71, частью 4 статьи 79, частью 2 статьи 82.6, частью 19 статьи 83, частью 27 статьи 83.1 и частью 1 статьи 93 Федерального закона, за исключением случая, указанного в пункте 11 настоящего Порядка, внесение изменений в план-график закупок по каждому такому объекту закупки может осуществляться не позднее чем за один день до дня размещения в единой информационной системе в сфере закупок извещения об осуществлении соответствующей закупки или направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом.
[bookmark: sub_10122]11.2. В случае если в соответствии с Федеральным законом не предусмотрено размещение извещения об осуществлении закупки или направление приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), внесение изменений в план-график по каждому такому объекту закупки может осуществляться не позднее чем за один день до дня заключения контракта.»;
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Кинешма в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы администрации городского округа Кинешма Князева А.В.

Глава
городского округа Кинешма					     А.В. Пахолков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

от 15.11.2018  № 1429п

О внесении изменений в некоторые постановления администрации городского округа Кинешма

	В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Департамента экономического развития и торговли Ивановской области от 18.02.2011 № 13-п «О порядке разработки и утверждении органами местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области схем размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь ст. ст. 41, 46, 56, 61  Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», на основании постановления администрации городского округа Кинешма от 16.03.2016 № 424п «Об утверждении Порядка размещения нестационарных объектов для осуществления торговли, оказания услуг на территории городского округа Кинешма», протокола заседания комиссии по организации деятельности нестационарных объектов для осуществления торговли и оказания услуг на территории городского округа Кинешма от 25.10.2018 № 56,  администрация городского округа Кинешма

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа Кинешма от 08.11.2013 № 2532п «О схеме размещения нестационарных объектов для осуществления торговли, оказания услуг на территории городского округа Кинешма»: в приложении 1к постановлению
строку 95 изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Вид
нестационарного объекта
	Ассортимент
реализуемых
товаров,
видов услуг
	Место нахождения, адрес нестационарного
объекта
	Площадь
объекта,
кв.м.
	Срок размещения
объекта

	95
	Киоск
	Печатная продукция
	ул. Рылеевская, у д. 3
	8
	2 года

		2.  Отменить пункт 1.2. постановления от 15.08.2018 № 1057п «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 08.11.2013 № 2532п «О схеме размещения нестационарных объектов для осуществления торговли, оказания услуг на территории городского округа Кинешма».
		3. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
	4 .Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма  С.А.Софронову.

Глава
городского округа Кинешма                         		                   Пахолков А.В.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

от 16.11.2018 № 1432п

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 28.10.2016 №1847п «Об утверждении Правил установки и эксплуатации средств наружной рекламы на территории муниципального образования «Городской округ Кинешма»

Руководствуясь ст. 19 Федерального Закона «О рекламе» № 38-Ф3 от 13.03.2006г., ст.ст. 41,46,56 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», администрация городского округа Кинешма

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа Кинешма от 28.10.2016 №1847п «Об утверждении Правил установки и эксплуатации средств наружной рекламы на территории муниципального образования «Городской округ Кинешма»:
0. Дополнить пункт 6.10.3 абзацем следующего содержания: «запрещается размещение рекламных конструкций над входом в здание, строение, сооружение (входной группой)».
0. Абзац 1 пункта 6.11 изложить в следующей редакции «Допускается размещение рекламных конструкции на ограждениях, за исключением ограждений территории индивидуальной жилой застройки. Высота рекламной конструкции не должна превышать высоты ограждения».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике органов местного самоуправления городского округа Кинешма» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Кинешма в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма А.Д. Юрышева.

Глава
городского округа Кинешма                		                                 А.В. Пахолков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

от  20.11.2018 № 1450п

«Об утверждении цены и нормативов затрат, которые непосредственно связаны с выращиванием деревьев и кустарников, а также уходом за ними до возраста уничтоженных или поврежденных»

В соответствии с п. 2 статьи 261 Гражданского кодекса Российской Федерации от 30.11.1994 №51-ФЗ, со статьей 13 Федерального Закона от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 08.05.2007 №273 «Об исчислении размера вреда, причиненного лесам вследствие нарушения лесного законодательства», статьями 41, 46, 56 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», в целях охраны окружающей среды администрация городского округа Кинешма

п о с т а н о в л я е т:

1. Установить цены и нормативы затрат, которые непосредственно связаны с выращиванием деревьев и кустарников, а также уходом за ними до возраста уничтоженных или поврежденных (приложение).
[bookmark: sub_3]2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
[bookmark: sub_4]3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма А.Д. Юрышева.

Глава
городского округа Кинешма              				                А.В. Пахолков

[bookmark: sub_1000]Приложение
к постановлению администрации
городского округа Кинешма
от  20.11.2018 № 1450п

Цена и нормативы затрат, которые непосредственно связаны с выращиванием деревьев и кустарников, а также с уходом за ними до возраста уничтоженных или поврежденных
	Деревья хвойных пород

	Цена (руб./шт.)

	Пихта
	10434

	Сосна
	10236

	Лиственница
	10218

	Ель
	9776

	Деревья лиственных пород

	Цена (руб./шт.)

	Каштан
	14483

	Ясень
	11956

	Дуб
	11555

	Клён канадский
	11020

	Липа
	10929

	Ольха
	10723

	Ильм/вяз
	10219

	Яблоня
	9707

	Берёза
	9695

	Груша
	9449

	Клён американский
	9438

	Вишня
	9324

	Граб
	9241

	иные
	9241

	Кустарники

	Цена (руб/шт.)

	Кустарники хвойных и лиственных пород
	400

[bookmark: sub_201]1. За вырубку (снос) зеленых насаждений на территории городского округа Кинешма взыскивается компенсационная плата за каждое уничтоженное или поврежденное зеленое насаждение.
[bookmark: sub_202]2. Расчет компенсационной платы за вырубку (снос) зеленых насаждений производится в соответствии с пунктом 13 Методики исчисления размера вреда, причиненного лесам, в том числе лесным насаждениям, или не отнесенным к лесным насаждениям деревьям, кустарникам и лианам вследствие нарушения лесного законодательства, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 08.05.2007 №273 «Об исчислении размера вреда, причиненного лесам вследствие нарушения лесного законодательства».
[bookmark: sub_103]3. Размер компенсационной платы исчисляется как произведение цены и нормативов затрат, которые непосредственно связаны с выращиванием деревьев и кустарников, а также с уходом за ними до возраста уничтоженных или поврежденных и количества уничтоженных или поврежденных зеленых насаждений.
[bookmark: sub_204]4. В случае незаконных рубки, уничтожения или повреждения зеленых насаждений, произрастающих на территории городского округа Кинешма размер компенсационной платы исчисляется с применением 5-ти кратного размера цен и нормативов затрат, которые непосредственно связаны с выращиванием деревьев и кустарников, а также с уходом за ними до возраста уничтоженных или поврежденных, на основании раздела II приложения 1 «Таксы для исчисления размера ущерба, причиненного лесным насаждениям или не отнесенным к лесным насаждениям деревьям, кустарникам и лианам вследствие нарушения лесного законодательства, заготовка древесины которых допускается», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 08.05.2007 №273 «Об исчислении размера вреда, причиненного лесам вследствие нарушения лесного законодательства».
[bookmark: sub_205]5. В случае незаконных рубки, уничтожения или повреждения деревьев и кустарников хвойных пород, осуществляемых в декабре-январе, размер компенсационной платы, исчисленный в соответствии с пунктами 3, 4 настоящего Постановления, увеличивается в 2 раза.
6. При исчислении размера компенсационной платы деревья подсчитываются поштучно, кустарники - за каждый уничтоженный или поврежденный экземпляр. В случае прикорневого раздвоения ствола дерева каждый ствол оценивается как отдельное дерево, компенсационная плата исчисляется за каждое дерево.
7. При невозможности определить видовой и возрастной состав уничтоженных зеленых насаждений, исчисление размера компенсационной платы проводится по максимальной цене и нормативу затрат, которые непосредственно связаны с выращиванием деревьев, а также с уходом за ними до возраста уничтоженных или поврежденных для лиственных видов деревьев.
[bookmark: sub_210]8. Цена и нормативы затрат, которые непосредственно связаны с выращиванием деревьев и кустарников, а также с уходом за ними до возраста уничтоженных или поврежденных, в 2019 году и последующих годах применяются с учетом коэффициента инфляции.

Информация

Информируем Вас что в №798 от 24 августа 2017года допущена техническая ошибка: на страницах 250 и 273 вместо  «постановление администрации городского округа Кинешма от 21.08.2017 №1194п» следует читать «постановление администрации городского округа Кинешма от 21.08.2017 №1199п».

СОДЕРЖАНИЕ
	Заголовок
	Стр.

	ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г.О. КИНЕШМА

	от 08.11.2018 № 1406п
О разработке проекта планировки и межевания территории
	1

	от 14.11.2018 № 1428п
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 15.01.2016 №12п  «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд городского округа Кинешма»
	1

	от 15.11.2018  № 1429п
О внесении изменений в некоторые постановления администрации городского округа Кинешма
	3

	от 16.11.2018 № 1432п
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 28.10.2016 №1847п «Об утверждении Правил установки и эксплуатации средств наружной рекламы на территории муниципального образования «Городской округ Кинешма»
	5

	от  20.11.2018 № 1450п
«Об утверждении цены и нормативов затрат, которые непосредственно связаны с выращиванием деревьев и кустарников, а также уходом за ними до возраста уничтоженных или поврежденных»
	6

	ИНАЯ ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

	[bookmark: _GoBack]Информационное сообщение
	8

	Адрес редакции:
155800, Ивановская область, г. Кинешма,
ул. Фрунзе, д.4, к. №20,
Администрация городского округа Кинешма
Тел.: 5-68-40, e-mail: pressa@admkineshma.ru
	Выходит в печать на основании ст.60
Устава муниципального образования
«Городской округ Кинешма»

	Тираж 7 экз 20.11.2018 г.

1

image1.jpeg
BecmHUK_

op2aHoO8 MeCImHO20 caMoyrpassieHuUs1
20podckoz20 okpyza KuHewma

OPULUMNATNIBHOE U3OAHUE